

همزمان با نشست سه‌جانبه تهران انجام شد

تهدید شیمیایی غرب علیه سوریه

همزمان با سومین نشست سه‌جانبه سوریه میان رهبران ایران، ترکیه و روسیه، کشورهای غربی دیواره با ادعای دروغ احتمال استفاده سلاح شیمیایی علیه ترور بیست‌ها زبان به تهدید دولت سوریه به‌گشودند. تادماندگی خود را ناشی از حذف عملی از معادلات سوریه نشسان داده باشند. آمریکا در همین زمینه در چرخشی متعادل اعلام کرد که برای مدتی نامحدود به حضور خود در سوریه ادامه خواهد داد تا هم با حضور داعش و هم با حضور ایران در این کشور مقابله کند. این در حالی است که با شکست داعش عملاً هیچ بهانه‌ای برای آمریکا با ادامه اشغال سوریه باقی نمانده است. نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل مجدداً تهدید کرد که در صورت استفاده دمشق از سلاح شیمیایی در ادلب، واشنگتن پاسخ خواهد داد.

نیکی هیلی، در نشست شورای امنیت در باره سوریه گفت: پیامی برای نظام بشر است و تمامی کسانی که می‌خواهند از سلاح شیمیایی در سوریه استفاده کنند، داریم.

هیلی ادامه داد: طی ۱۸ ماه گذشته دو بار متعهد شدیم که در صورت استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه آمریکا پاسخ خواهد داشت و این دو بار به وعده خود عمل کردیم. من از فرستاده استفاده می‌کنم تا به نظام سوریه و شرکای روسی و ایرانی‌اش بگویم که بهتر است این بار بر کوتاهی آمریکا در باره پاسخ به حمله حساب باز نکنند.

وی تأکید کرد: ما هیچ شکی نداریم که حمله نیروهای دولتی سوریه به ادلب حتی اگر بدون استفاده از سلاح شیمیایی باشد، موجب ناسامان‌تر شدن اوضاع خواهد شد. روسیه مسئول ممانعت از تشدید اوضاع است. همچنین نماینده جدید آمریکا در سوریه به مدعی شد کشورش «ستاد و مدارک موثقی» دارد که نشان می‌دهد نیروهای دولت سوریه به آماده استفاده از سلاح شیمیایی در استان ادلب سوریه هستند.

جیمز جفری، نماینده جدید آمریکا در امور سوریه با طرح این ادعا نسبت به هر گونه حمله در منطقه ادلب هشدار داد.

جفری که ۱۷ اوت به عنوان مشاور ویژه مایک پمپئو، وزیر خارجه به عنوان نماینده آمریکا در امور سوریه تعیین شده، گفت: من مطمئن دلایل بسیار جدی برای چنین هشدارهایی نداریم.

وی در جمع خبرنگاران گفت: هر گونه حمله‌ای مردود است و ما دلایل و اسناد زیادی داریم که نشان می‌دهد تسلیحات شیمیایی برای حمله آماده می‌شود. جفری عنوان داشت: به عقیده من آخرین فصل از قصه ادلب هنوز نوشته نشده است و ترک‌ها برای یافتن راهی برای خروج تلاش می‌کنند و

در برابر حملات مقاومت زیادی از خود نشان دادند.

روسیه پیش‌تر اعلام کرده بود که افراد مسلح تصمیم دارند با متهم کردن نظام سوریه به حمله شیمیایی در ادلب بهانه لازم را برای آمریکا و هم‌پیمانان جهت حمله جدید به سوریه فراهم کنند.

■ **مائندن به صورت نامحدود**

در حالی که حدود پنج‌ماه قبل «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود نظامیان این کشور باید هر چه سریع‌تر از سوریه خارج شوند اما اکنون گفته می‌شود وی خواستار باقی‌ماندن در این کشور بدون محدودیت زمانی شده است. «جیمز جفری» نماینده وزارت خارجه آمریکا در امور سوریه، به واشنگتن بست گفت: «سیاست جدید بدین شکل است که ما بعد از پایان جنگ سوریه هم از این کشور خارج نخواهیم شد. نیروهای آمریکایی برای اطمینان حاصل کردن از خروج ایران و شکست پایدار داعش در سوریه باقی خواهند ماند».

وی با امتناع از ارائه توضیحات درباره ماهوریت‌های نظامی جدیدی که به نیروهای آمریکایی در سوریه داده شده، توضیح داد: «این یعنی که ما عملاً از خروج خارج نداریم. مطمئنم که رئیس‌جمهور به فکر راهکار فعال‌تر در سوریه است.»

■ **هشدار ۸ کشور اروپایی**

در آستانه نشست سران روسیه، ایران و ترکیه در تهران درباره سوریه، هشت کشور اروپایی در بیانیه‌ای هشدار دادند هرگونه عملیات نظامی در منطقه ادلب «پیامدهای بالقوه فاجعه‌آمیز انسانی» در پی خواهد داشت. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، انگلیس، فرانسه، بلژیک، آلمان، ایتالیا، هلند، لهستان و سوئد ضمن ابراز نگرانی نسبت به وضعیت ۳ میلیون غیرنظامی در منطقه ادلب خواستار حفظ اوضاع امن در این منطقه شدند. این کشورها همچنین از حکومت سوریه خواسته‌اند از دست‌زدن به هرگونه عملیات نظامی در ادلب خودداری کنند.

هشت کشور اروپایی در بیانیه خود تصریح کرده‌اند، تنها راه‌حل جنگ در سوریه فرآیند سیاسی انتقال قدرت زیر نظر سازمان ملل است که ازادی و شأن مردم سوریه را حفظ خواهد کرد.

از سوی دیگر ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه در سفر کاری‌اش به یونان گفت: مشخص است دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه می‌خواهد سلطه نظامی بر ادلب یابد و ما به همه طرف‌های دارای نفوذ نسبت به

تشدید اوضاع انسانی ناشی از این اقدام نظامی هشدار می‌دهیم. لودریان در پاسخ به سؤالی درباره ادعای «احتمال استفاده از سلاح شیمیایی در ادلب توسط نظام سوریه» تأکید کرد: فرانسه به هیچ وجه موافق نقض معاهده منع تسلیحات شیمیایی نیست.

وی هشدار داد: ما «خطوط قرمز» در سوریه داریم که یک‌بار از آن تجاوز شده‌است و پاسخ فرانسه کاملاً روشن است و اگر یک‌بار دیگر از این خطوط تجاوز شود، پاسخ مناسبی خواهیم داد.

واکنش

نصر الله:

دشمن توانست به صفوف شیعیان نفوذ کند

سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد اختلاف میان شیعیان و سنی‌پروان نقش برجستهٔ خاطر نشان کرد تلاش دشمن برای نفوذ در صفوف شیعیان شکست خورد.
به گزارش فارس، دبیر کل حزب‌الله لبنان هدف از این سخن‌آورد را به خصوص آنچه که در استان بغلق و جنوب لبنان به وجود آمده آسیب رساندن به مقاومت عنوان کرد و گفت: در روز قیامت از کسی که به من ظلم کرده می‌گذرم اما از کسی که قصد اختلاف‌افکنی دارد نمی‌گذرم و از همه‌از شما هم می‌خواهم که با وی سلححه نکنید چرا که هدف چنین شخصی اذیت و آزار مقاومت است.
سیدحسن نصرالله همچنین از پروژه‌های که برای منطقه و مشخصاً برای شیعه تدارک دیده می‌شود سخن گفت و آن را خطرناک و بسیار نگران‌کننده خواند.
وی گفت: سرکوبگری مقاومت و نسل‌کشی ممنوع است و شیعه در منطقه متحد باقی می‌ماند، دستاوردهایی که تاکنون محقق شده را کسی نمی‌تواند بار دیگر تکرار کند. دبیر کل حزب‌الله لبنان در ارزیابی اوضاع کنونی این حزب هم گفت: ما به لطف خداوند در جنبه‌های سیاسی، نظامی و اتحاد بسیار قوی هستیم، اوضاع ما را پیش و پس از سال ۱۹۷۹ مقابله انقلاب امام خمینی، بنی‌هاگنار کبیر جمهوری اسلامی ایران در شرایط و در همه جنبه‌های متفاوت‌هایی را ایجاد کرد. سیدحسن نصرالله همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دشمن به دنبال نابودی مرجعیت دینی است، مرجعیتی که ناهفت‌را از میرزای شیرازی (مرجعیت عام شیعیان در سال ۱۲۱۴) تا امام خمینی و از آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی ایران تا آیت‌الله سیدهعلی سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعیان عراق رهبری کرده‌است و نیز نباید رهبری سیدموسی صدر را که هدفش اتحاد سیاسی و دینی شیعه بود، فراموش کرد. وی همچنین اعتراضات اخیر را در استان بغلق و جنوب لبنان، را اقدامی در راستای فرافکنی در میان شیعیان عنوان کرد و گفت: دیگر شرط‌بندی روی جایگزینی جنبش امل و حزب‌الله نیست بلکه بر سر بر انگیزش ناآرامی حزبی و منطفق‌های و پرهم زدن اوضاع است که یابد از آن بر حذر بود.

شنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۷ دی‌ماه ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

گزارش یک

گسترش ناآرامی‌ها و برقراری مقررات منع آمد و شد در بصره

عامری: وزرای العبادی استعفا کنند



استان بصره برای چندمین بار در ماه‌های اخیر صحنه اعتراضات مردم خشمگینی است که به مشکلات معیشتی در این استان اعتراض دارند. با گسترش موج جدید درگیری‌ها در بصره و آتش زدن ساختمان‌های دولتی و احزاب سیاسی، پلیس مقررات منع آمد و شد برقرار کرده است. رئیس‌سازمان پدیر عراق با حمایت از تظاهرات مسالمت‌آمیز مردمی، از وزرای مقاومت چند هفته پیش موافقت خود خواسته یا به بصره سفر کنند یا استعفا دهند. با گذشت سه ماه از شروع اعتراضات مردمی در استان بصره، همچنان مشکل بیکاری، کمبود برق و آب در این منطقه حل نشده است و در روزهای اخیر تظاهرات مردمی افزایش یافته‌است. به گزارش شبکه‌الاسوسرمیوز، معترضان روز پنج‌شنبه در صیدان التحریر بصره تجمع کردند و شهر تا عصر به موبد پررکنده شاهد شعار دادن‌ها و درگیری‌های جسته و گریخته بود اما هنگام

شب ناآرامی‌ها و درگیری‌های شدید نیز آغاز شد. به گفته منابع خبری، بیش از ۱۰ مقر دولتی و حزبی در این استان به آتش کشیده‌شد. معترضان با گسترش موج جدید درگیری‌ها در بصره به اقامتگاه استاندار، مقرهای حزب پدیر، مقر رادیو نخعیل، مقر مجلس‌اعلای اسلامی و ساختمان چند شبکه عراقی حمله کرده و بیشتر آنها را به آتش کشیدند. برخی رسانه‌های عراقی از قصد معترضان برای حمله به سایر مراکز در این شهر از جمله برخی کنسولگری‌های خارجی خبر می‌دهند. همزمان اعلام شد که در شهر بصره مقررات منع آمد و شد برقرار شده‌است. وزارت بهداشت عراق روز پنج‌شنبه اعلام کرده بود که طی سه روز گذشته در اعتراضات بصره شش نفر کشته و ۷۵ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

به گزارش پایگاه‌نهرین‌نت، معترضان نسبت به کمبود برق، آلوده بودن آب آشامیدنی، کمبود شغل و ارائه گدشته دولتی نامناسب با نیروهای امنیتی درگیر شده‌اند. ساکنان بصره، شهری که

تل‌آویو غزه را به حمله نظامی تهدید کرد

رئیس رژیم صهیونیستی گفت که جنگ آتی در نوار غزه نسبت به جنگ‌های قبلی «متفاوت و شدیدتر» خواهد بود.

در شرایطی که گروه‌های مقاومت چند هفته پیش موافقت خود با آتش‌بس در نوار غزه اعلام کردند اما مقامات صهیونیستی همچنان به تشدید تنش‌ها در این منطقه دامن می‌زنند. به گزارش شبکه روسسیالیوم، رسون رویولین، رئیس رژیم صهیونیستی روز جمعه در بازدید از مرزهای سبزه‌زمین‌های اشغالی با نوار غزه گفت: «تل‌آویو مصمم است که خود را برای یک جنگ بزرگ آماده کند. اگر ما را یک جنگ فلاگلیگر کنند، آن وقت ضربه بزرگ و شدیدی به دشمن وارد می‌کنیم».

مقامات رژیم صهیونیستی تاکنون چندین بار حماس را

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۶۲

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

گزارش یک

گسترش ناآرامی‌ها و برقراری مقررات منع آمد و شد در بصره

عامری: وزرای العبادی استعفا کنند

اما عملاً تأثیری بر جای نگذاشته است. اعتراضات اخیر در حالی صورت می‌گیرد که تلاش‌ها برای تشکیل دولت جدید در پی انتخاباتی که در ماه مه برگزار شد، در جریان است و فراکسیون‌های عراقی تاکنون نتوانسته‌اند بر سر تشکیل دولت به توافق برسند. این درحالی‌است که عربستان سعودی و آمریکا از این موج اعتراضات بهره‌برداری کرده و تلاش می‌کنند به ناامنی‌ها در عراق دامن بزنند. آمریکا در هفته‌های اخیر به مداخله در امور داخلی عراق، سعی کرده است تا در روند انتخاب نخست‌وزیر جدید کارشکنی کند و فرد مورد نظر خود را روی کار بیاورد. بر همین اساس، مقامات واشنگتن نمایندگان عراقی را تهدید کرده‌اند که از نخست‌وزیری که با سیاست‌های آمریکا مخالف باشد، حمایت نخواهند کرد. به باور ناظران، آمریکا سعی دارد از بی‌ثباتی اخیر به عنوان کارت بازی برای اعمال نفوذ در پارلمان و دولت جدید بهره بگیرد و مشارکت ضعیف جناح‌های سیاسی در انتخابات اخیر عراق آنها را به مداخله بیشتر در صحنه این کشور وسوسه کرده است.

■ **العامری: وزرا استعفا کنند**

هادی العامری، رئیس سازمان بدر عراق هم از عملکرد دولت در رسیدگی به مشکلات مردم بصره انتقاد کرد و از وزرای مسئول خدمات‌رسانی اوضاع قرار بگیرند، یا اینکه استعفا دهند. به گزارش خبرنگاری المعلومه، العامری ضمن اعلام حمایت از تظاهرات مسالمت‌آمیز گفت: «به پلیس توصیه می‌کنیم که از خشونت علیه اعتراضات مسالمت‌آمیز در ارباط‌با بی‌پرونده دلیل نوشیدن این آب بیمار شوند». گروه‌های اسکای‌نیوز، همزمان با اعتراضات بصره، روز جمعه سه خمپاره به منطقه‌الخضرای بغداد که ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خدمات‌رسانی استفاده نکنند». گروه‌های مقاومت اسلامی عراق نیز پنج‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای آتش‌زدن مراکز حشدالشعبی در بصره را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خواستار استعفا هر چه سریع‌تر حیدر العبادی از سمت نخست‌وزیری شدند. گروه‌های مقاومت اسلامی عراق تأکید کردند که «العبادی و دولت حملات صدای آژیرهای هشدار در الخضرا بلند شد. خمپاره‌ها از منطقه زبونه در بغداد شلیک شدند.»

موج تازه ناآرامی‌ها در جنوب عراق با تشکیل پارتی‌مان جدید همزمان شده است. هرچند پیش‌بینی می‌شد، انتخابات اخیر و تشکیل پارلمان جدید تا حدی از بار تنش‌خیابانی بکاهد افزوده است.

گزارش خبرنگاری المعلومه، العامری ضمن اعلام حمایت از تظاهرات مسالمت‌آمیز گفت: «به پلیس توصیه می‌کنیم که از خشونت علیه اعتراضات مسالمت‌آمیز در ارباط‌با بی‌پرونده دلیل نوشیدن این آب بیمار شوند». گروه‌های اسکای‌نیوز، همزمان با اعتراضات بصره، روز جمعه سه خمپاره به منطقه‌الخضرای بغداد که ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خدمات‌رسانی استفاده نکنند». گروه‌های مقاومت اسلامی عراق نیز پنج‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای آتش‌زدن مراکز حشدالشعبی در بصره را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خواستار استعفا هر چه سریع‌تر حیدر العبادی از سمت نخست‌وزیری شدند. گروه‌های مقاومت اسلامی عراق تأکید کردند که «العبادی و دولت حملات صدای آژیرهای هشدار در الخضرا بلند شد. خمپاره‌ها از منطقه زبونه در بغداد شلیک شدند.»

موج تازه ناآرامی‌ها در جنوب عراق با تشکیل پارتی‌مان جدید همزمان شده است. هرچند پیش‌بینی می‌شد، انتخابات اخیر و تشکیل پارلمان جدید تا حدی از بار تنش‌خیابانی بکاهد افزوده است.

گزارش خبرنگاری المعلومه، العامری ضمن اعلام حمایت از تظاهرات مسالمت‌آمیز گفت: «به پلیس توصیه می‌کنیم که از خشونت علیه اعتراضات مسالمت‌آمیز در ارباط‌با بی‌پرونده دلیل نوشیدن این آب بیمار شوند». گروه‌های اسکای‌نیوز، همزمان با اعتراضات بصره، روز جمعه سه خمپاره به منطقه‌الخضرای بغداد که ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خدمات‌رسانی استفاده نکنند». گروه‌های مقاومت اسلامی عراق نیز پنج‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای آتش‌زدن مراکز حشدالشعبی در بصره را «سناریوی آمریکایی – سعودی» خوانده و خواستار استعفا هر چه سریع‌تر حیدر العبادی از سمت نخست‌وزیری شدند. گروه‌های مقاومت اسلامی عراق تأکید کردند که «العبادی و دولت حملات صدای آژیرهای هشدار در الخضرا بلند شد. خمپاره‌ها از منطقه زبونه در بغداد شلیک شدند.»

قدس، الاقصی و فلسطین از چنگال اشغالگران صهیونیست است. هتیه ضمن تأکید بر پایبندی حماس به مشی مبارزه و مقاومت با دشمن صهیونیستی اعلام کرد که این جنبش با اشغالگر قدس «شاباک» شده است. به گزارش‌المیادین، اسماعیل هتیه تصریح کرد: «هرگز رژیم صهیونیستی را به رسمیت نخواهیم شناخت و با آن توافق نخواهیم کرد». وی خاطر نشان ساخت: «هرگز از یک وجب خاک سرزمین فلسطین چشم‌پوشی نخواهیم کرد، قدس از آن ماست و هرگز اجازه اجرای طرح صلح امریکایی موسوم به معامله قرن را نخواهیم داد.»

هنیه تأکید کرد که مقاومت کوتاه‌ترین راه برای آزادسازی

قدس، الاقصی و فلسطین از چنگال اشغالگران صهیونیست است. هتیه ضمن تأکید بر پایبندی حماس به مشی مبارزه و مقاومت با دشمن صهیونیستی اعلام کرد که این جنبش با اشغالگر قدس «شاباک» شده است. به گزارش‌المیادین، اسماعیل هتیه تصریح کرد: «هرگز رژیم صهیونیستی را به رسمیت نخواهیم شناخت و با آن توافق نخواهیم کرد.»

وی خاطر نشان ساخت: «هرگز از یک وجب خاک سرزمین فلسطین چشم‌پوشی نخواهیم کرد، قدس از آن ماست و هرگز اجازه اجرای طرح صلح امریکایی موسوم به معامله قرن را نخواهیم داد.»

هنیه تأکید کرد که مقاومت کوتاه‌ترین راه برای آزادسازی

نگریند، باز، هم مسئله‌ای نیست. در نهایت، آنها گزینهِ دیگری نخواهند داشت. ببینیم چه پیش می‌آید.» رئیس‌جمهور آمریکا که بارها در برجام به عنوان یک توافق بد یاد کرده بود، گفت که این توافق باعث شد چنین توافقی ابراز آمیدوری کرده‌است. رئیس‌جمهور آمریکا که پنج‌روز پیش‌به در آستانه‌روش هشاد، سال نو عبری در یک مکالمه تلفنی با رهبران و خاخامهای یهودی گفت‌وگو می‌کرد، گفته که خارج شدن آمریکا از توافق هسته‌ای، ایران دیگر آن کشور قبلی نیست و چاره‌ای جز مذاکره برای رسیدن به یک توافق واقعی با آمریکا ندارد.» ترامپ گفته است: «ایران دیگر آن کشور قبلی نیست. تصور می‌کنم که آنها در آینده نه چندان دور ما تماس می‌گیرند و برای رسیدن به یک توافق تلاش می‌کنند. اگر بتوانیم به یک توافق واقعی برسیم، این کار را می‌کنیم. اگر آنها تماس

ایران را منتفی نمی‌داند، لسی بر برخی منابع حدس می‌زند که ترامپ که مهم‌راه به عنوان رئیس‌دوره‌ای شورای امنیت تعیین خواهد شد، امیدوری‌هایی به نشست شورای امنیت دارد. نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد روز چهارشنبه مدعی شد نشست شورای امنیت که قرار است اواخر ماه جاری میلادی به ریاست ترامپ برگزار شود ارتباطی با تلاش برای براندازی نظام حاکم ایران ندارد. به گفته نیکی هیلی نشست شورای امنیت در مورد ایران در سطح رؤسای دولت‌ها و به ریاست دونالد ترامپ برگزار خواهد شد.

در پاسخ به پرسشی در مورد احتمال شرکت حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در جلسه شورای امنیت، ترامپ گفت: «منتقدان من می‌خواهند بدان، «حق شرکت» در این جلسه را دارد. نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع ایران احتمالاً روز ۲۶ سپتامبر (چهار مهر) و همزمان با شرکت رؤسای دولت‌ها در مجمع عمومی سازمان ملل متحد برگزار خواهد شد.

نگاه

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

شورش مردان ترامپ علیه ترامپ

«خیانت»؛ این اولین واکنش تونیتری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به مقاله منتشر شده در روزنامه نیویورک تایمز است که با یک کلمه و حروف بزرگ به آن پاسخ داد و در پیام بعدی تونیتری خود هم نویسنده آن مقاله را فردی «بی‌جربزه» خواند و هم اینکه آن مقاله را «بی‌مایه» توصیف کرد و چاپ آن بدون نام نویسنده را «مایه‌نگ» این نوع واکنش ترامپ به خوبی دلالت بر خشم او دارد اما حالا مسئله اصلی نه خشم او بلکه در هويت نویسنده مقاله است.اصل کل این ماجرا مسئله انتشار مقاله روز چهارشنبه گذشته تحت عنوان «در روزنامه نیویورک تایمز» برمی‌گردد که با وجود درج نشدن نام نویسنده مقاله اما اشاره صریحی در متن مقاله وجود دارد که نشان می‌دهد نویسنده نه خارج از کاخ سفید و دولت ترامپ بلکه باید فردی درون حلقه ترامپ باشد. علاوه بر این، مقاله او از تشکیل هسته مقاومت متشکل از برخی دیگر مقام‌های ارشد کاخ سفید خبر می‌دهد که برای نجات آمریکا قصد مقابله با ترامپ را دارند.

واقعیت این است که مقابله با تصمیم‌های ترامپ یا دست‌کم کنترل او چیز تازه‌ای نیست و این موضوع حتی قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید مطرح بود. قبل از اینکه ترامپ وارد کاخ سفید شود، مایکل هابین کسی بود که به عنوان یک ژنرال بازنشسته مدعی اعطاطت نیروهای نظامی آمریکا از او شد در صورتی که بخواده به وعده‌های خود عمل کند. بعد از این گفته می‌شد که تیم سه نفره متشکل از رکنس تیلرسون و ژنرال اچ آر مک مستر، وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا، به همراه ژنرال جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا، هم‌قسم شده‌اند تا مانع اجرای تصمیم‌های تند و تیز ترامپ شوند که یکی از نشانه‌های مهم این هم‌قسمی در حفظ برجام تا بعد از یک سال و نیم بود و ترامپ بعد از کنار گذاشتن تیلرسون و مک مستر و آوردن در شخصیت تندرو به جای آنها بود که از برجام خارج شد. حالا با انتشار این مقاله، مسئله مقاومت در برابر ترامپ در سطحی جدی‌تر از قبل مطرح شده، چرا که نویسنده مقاله به صراحت می‌گوید که تعلقی به طیف لیبرال‌ها ندارد بلکه از مقام‌های ارشد کاخ سفید و در هسته مقاومت خود همراهانی از دیگر مقام‌های ارشد نیز دارد. این صراحت کلام باعث شده شناسایی هويت این نویسنده و دیگر اعضای هسته مقاومت و به صورت جدی مطرح شود، به نحوی که جوبی‌اعتمادی بر کل کاخ سفید سایر انداخته تا آنجا که جدای از شخص ترامپ، همه اعضای دولت و کارمندان کاخ سفید به نوعی مورد ظن و تردید قرار گرفته‌اند.

به سبب این وضعیت جوبی‌اعتمادی است که از مایک پنس، معاون ترامپ، گرفته تا مایک پمپئو، جیمز ماتیس، استیو منوچین، رابین زینکی، جفر سنشز، کرسن نیلسن، وزرای خارجه، دفاع، خزانه‌داری، دادگستری و امنیت داخلی آمریکا، از نویسنده این مقاله و مطالب او به صراحت اظهار تبری کرده‌اند. با وجود این اظهار تبری اما اصل موضوع و شکل‌گیری هسته مقاومت در داخل حلقه ترامپ آن قدر جدی است که بحث از به راه افتادن کودتایی علیه ترامپ به صورت جدی بر سر زبان‌ها افتاده و اینکه او تا چه میزان می‌تواند به وفاداری همکاران خود اعتماد کند، بر سبب از وفاداری یا طرّح بی‌اعتمادی در حلقه اطراف ترامپ در وضعیت فعلی آمریکا نشان می‌دهد که این کشور چنان دچار شکاف سیاسی شده که این شکاف حتی به کاخ سفید نیز رسیده چرا که قبل از این دست‌کم وفاداری در حلقه نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا مطرح نبود. در واقع، اختلاف‌های سیاسی تا قبل از این همواره به صورت تدریجی رئیس‌جمهور و همکارانش در مقابل مخالفان بود و حتی در حد تبادل نظر شرایط سیاسی مثل واثر گیت در زمان ریچارد نیکسون، ایران-کنترا در زمان رونالد ریگان و رسوایی اخلاقی بیل کلینتون هیچ‌گاه وفاداری در حلقه اطراف رئیس‌جمهور مبدأ به مسئله پیشین شده بود. به این ترتیب، موضوع وفاداری اصل مسلم در میان حامیان و افراد نزدیک به رئیس‌جمهور بوده و حالا مقاله نیویورک تایمز بر این اصل خدشه وارد شده است. جالب اینجاست که انتشار این مقاله بعد از اکران فیلم جدید استیون اسپلبرگ در مورد جنگ ویتنام و افشاشگری دو روزنامه نیویورک تایمز و واشنگتن پست و انتشار کتاب جدید باب وودوارد، عامل افشاشگری واثر گیت، اهمیت خاصی پیدا کرده و نشان می‌دهد که موج جدید ضد ترامپ در جهت قوی‌تر از موج‌های این دو سال به راه افتاده و شاید به همین جهت است که ترامپ نتوانسته حتی به نزدیک‌ترین افراد خود اعتمادی داشته باشد.

اخبار کوتاه

نشست سران شورای همکاری خلیج فارس و امریکابه تعویق افتاد
شبه‌الجزیره به نقل از منبع دیپلماتیک اعلام کرد که نشست سران شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا به اواخر دسامبر موکول شده است. قرار بود این نشست اواخر سپتامبر برگزار شود یکی از محورهای این نشست اختلافات میان قطر و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است.

گامی دیگر در تشدید جنگ تجاری میان چین و امریکا
مهلتی که واشنگتن برای ابراز نظر شهروندان این کشور درباره افزایش تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای چینی تعیین کرده بود به پایان رسید. به این ترتیب احتمال اینکه برودتی جنگ تجاری میان دو کشور تشدید شود بالاتر رفته است. دولت ایالات متحده به شهروندان این کشور امکان ابراز نظر درباره بالابردن تعرفه‌های گمرکی در شماری از کالاهای چینی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار را فراهم کرده بود. مهلت این اقدام بامداد دوشنبه ۱۶ شهریور به سر رسید. به گزارش خبرگزاری آلمان، اکنون واشنگتن می‌تواند طرح خود برای افزایش تعرفه‌های گمرکی را اجرایی کند. در این صورت، نیمی از واردات ایالات متحده از چین شامل تعرفه‌های تنبیهی خواهد شد. چنین تهدید کرده است که در صورت چنین اقدامی از جانب واشنگتن، یک نر بزر ۱۰ میلیارد دلار واردات امریکایی به تعرفه‌های ۵ تا ۲۵ درصدی اعمال خواهد کرد. دولت چین همچنین اعلام کرده است که از دولت ترامپ به سازمان تجارت جهانی شکایت می‌کند، زیرا معتقد است که افزایش تعرفه‌های گمرکی از جانب امریکانه تنها به چین بلکه به کل تجارت جهانی لطمه می‌زند.

امریکا به زودی استراتژی جدید ضد ترور بیسم اعلام می‌کند
وزیر امنیت داخلی امریکادر مرکز امنیت داخلی سایبری در دانشگاه واشنگتن گفت، کاخ سفید روی استراتژی‌های مقابله با تروریسم و جرایم سازمان یافته کار می‌کند. به گزارش ایسنا، کرسن نیلسن، وزیر امنیت داخلی امریکا تأکید کرد: یک استراتژی ضد تروریسم جدید و قوی که دشمنان ما را گوش به زنگ کند، به مسویر و سمت بیروزی علیه آنها باشد، به زودی از سوی کاخ سفید اعلام می‌شود. وزیر امنیت داخلی امریکا افزود، سازمان او یک برنامه جدید برای مبارزه با سازمان‌های تبهکار چند ملیتی هم در دستور کار دارد. او تأکید کرد، در تروریست‌ها و گروه‌های تبهکار سازمان یافته دیگر در مناطق جغرافیایی محدود فعالیت ندارند. روزنامه در سراسر جهان گسترده شده‌اند و بنابراین این استراتژی این مقابله با آنها به همان صورت تنظیم خواهد شد.

ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را یکی از بهترین دیدارها در تمام طول زندگی‌اش نامید. به گزارش اسپوتنیک، ترامپ در دیدار با حامیانش در ایالت مونتانا این مطلب را اعلام کرد و افزود: «منتقدان من می‌خواهند بدان، «حق شرکت» در این جلسه را دارد. نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع ایران احتمالاً روز ۲۶ سپتامبر (چهار مهر) و همزمان با شرکت رؤسای دولت‌ها در مجمع عمومی سازمان ملل متحد برگزار خواهد شد.

^[1] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

^[2] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

^[3] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

^[4] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

^[5] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود

^[6] ترامپ: دیدار ما پوتین عالی بود